

Kurs 07

Lärande i arbete

MSB Sandö



Lärandemål

Genomföra en utbildningsinsats inom området skydd mot olyckor.

Kan du?

Upprätta en dokumenterad planering och målgruppsanalys.

Utifrån dokumenterad målgruppsanalys och dokumenterad planering **genomföra** en utbildningsinsats.

Utvärdera dokumenterat över genomförd utbildningsinsats och föreslå förbättringar.

Utbildningsinsats - del 1 & 2

Uppgiftsbeskrivning

Uppgiften går enligt kursmål ut på att ni ska planera, genomföra och utvärdera en utbildningsinsats inom ramen skydd mot olyckor. Utbildningsinsatsen kan t.ex. utgöras av:

- Utbildning i systematiskt brandskyddsarbete
- Handbrandsläckare/brand i klädsel
- HLR
- Utrymningsövning
- Utbildning i specifikt verktyg eller arbetsmetod

Utbildningen kan genomföras på valfri plats, antingen som intern utbildning för personalen på LIA-platsen (räddningstjänst eller annan verksamhet) eller externt mot kund/skolklass/personalgrupp etc.

Minsta antalet deltagare i utbildningen ska vara 6 personer och omfattningen motsvara minst 30 min. Om möjligt ta bilder under genomförandet som kan användas i uppgiftens senare del, viktigt att tänka på här är att du inte får ta bilder utan deltagarnas tillåtelse.

Kontakta oss:
Tel: 0771-240 240
registrator@msb.se
www.msb.se



Myndigheten för
samhällsskydd
och beredskap

Inlämning, genomförande, redovisning

Utbildningsinsatsen redovisas skriftligt i två separata delar som består av en utbildningsplan (se del 1 nedan) samt en skriftlig utvärdering av insatsen (se del 2 nedan). Uppgiften lämnas in på avsedd plats i Studera.

Del 1: Utbildningsplan

Utbildningsplanen ska innehålla en redogörelse för de frågor som är listade nedan och skickas in tillsammans med ett överskådligt utbildnings-PM innehållande tidsplanering för utbildningsinsatsen. Ni hittar PM:et på kurssidansida.

Vem?	Vem ska lära sig? Vad är det för grupp och individer? Tidigare förkunskaper och erfarenheter?
Vad?	Vad ska du utbilda om? Vad ska deltagarna lära sig? Bestäm målet med utbildningen. Målet för utbildningen kommuniceras till deltagarna. Bestäm introduktion för att skapa förförståelse och intresse. Bestäm metod och fråga/frågor för återkoppling för att undersöka om lektionens mål har uppnåtts.
Varför?	Varför har du valt detta område/objekt/målgrupp? Varför ska deltagaren lära sig? I vilket sammanhang och vilken kontext behöver deltagarna dessa kunskaper och färdigheter.
Hur?	Hur skall du genomföra utbildningen, kommer du behöva något speciellt material eller resurser? Hur ska deltagaren lära sig? Bestäm läraaktiviteter och frågeställningar. Hur kan deltagarna bearbeta information, frågeställningar och idéer för att klara målet? Hur kan de öva och träna för att befästa?
Genom vad?	Genom vad ska deltagarna lära sig? Bestäm material. Bildpresentation, bilder, filmer, texter, redskap och verktyg.
Vilka?	Vilka problem kan du stöta på – och hur förebygger du dem?
När och var?	När och var sker utbildningen och hur lång tid har du till ditt förfogande?
Reflektera och utvärdera	Hur ska du utvärdera utbildningen, både mot din handledare, dina deltagare men även en självutvärdering? Reflektera och utvärdera för egen del, dela tankar och reflektioner med deltagarna och/eller handledare.

Del 2: Utvärdering

I den andra delen så redogör du för genomförandet av din utbildningsinsats och efterföljande utvärdering. Inkludera en självutvärdering där du kopplar samman hur du upplevde din roll som utbildare, det mottagande utbildningsinsatsen fick hos deltagarna samt hur du tyckte att det gick. Har du din handledare eller andra kollegor närvarande så ta gärna med deras åsikter i utvärderingen också. Om du vill kan du utgå från följande punkter:

- Gick det att hålla sig till planen och tidsfördelningen?
- Fick du några nya insikter och lärdomar när det gäller att skapa goda utbildningsupplägg?
- Berätta om du är nöjd och vad du är nöjd med samt om det finns något du skulle ändra på till nästa gång du håller en utbildningsinsats

Bifoga gärna en bild från utbildningstillfället. Har du inte möjlighet att ta bilder vid utbildningstillfället går det bra att ta bild på ditt material.